ПРОТОКОЛ № 21
заседания комиссии по подведению итогов торгов посредством публичного предложения по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора»

г.Печора                                                                                            15 апреля 2020 г.
На заседании присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь:

Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя - начальник отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель начальника отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Рысакова С.Ю.

	- ведущий экономист сектора финансового учета КУМС МР «Печора»

	Собянина А.М.
	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

	Чечулина Н.С.
	- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

Присутствовали 8 из 10 членов комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

   Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального района «Печора»:

Движимое имущество - блочно-модульная водогрейная газовая котельная теплопроизводительностью 2 МВт с оборудованием, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Печора, п.Зеленоборск.

  Состав оборудования к котельной:

- Котел «Buderus» SK745 1040 кВТ – 2 шт.

- Горелка Riello ENNE/EMME 1400 tc – 2 комплекта.

- Насос котловой на систему отопления и на систему ГВС «Wilo» IPL 65/115-1.5/2 – 4 шт.

- Насос сетевой на систему отопления «Wilo» IPL 65/175-7.5/2 – 2 шт.

-Насос повысительный на ГВС «Wilo» IPL 50/155-4/2 (с частотно-регулируемым приводом) – 2 шт.

- Насос подпиточный «Wilo» МР304 – 2 шт.

- Насос антиконденсатный «Wilo» ТОР-50/4 3~PN6/10- 2 шт.

- Теплообменник пластинчатый системы отопления «Ридан» 1 МВт -2 шт.

- Теплообменник пластинчатый системы ГВС «Ридан» 0,5 МВт -2 шт.

- Бак расширительный мембранный котлового контура « Reflex» - 1 шт.

- Бак расширительный мембранный котлового контура « Reflex».

- Бак запаса подпиточной воды «Анион» V=1000 л.

- Дымовая труба – 2 шт.

   Объект в эксплуатацию не вводился, не входит в состав централизованных систем теплоснабжения и горячего водоснабжения, не является источником тепловой энергии.

Продажа проводится в соответствии с условиями приватизации имущества, утвержденными распоряжением КУМС МР «Печора» от  «10» марта 2020 года. № 99-р (в редакции распоряжения от 13.03.2020 № 106-р).

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества муниципального района «Печора» размещено на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца –  www.pechoraonline.ru. от 13.03.2020 г.

Продавец – Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».

Торги проводились на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru . Начало торговой сессии 10 час. 00 мин. Окончание в 12 час. 00 мин.

Участники продажи:
	Номер заявки
	ИНН
	Участник

	2743
	1109010658
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЫКТЫВДИНСКАЯ ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ"

	5912
	1101205461
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОМИ ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ"

Участники ознакомились с порядком проведения продажи посредством публичного предложения:

Цена первоначального предложения – 8 005 000 руб. (с учетом НДС);

Минимальная цена предложения – 4 002 500 руб. (с учетом НДС);

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) –

800 000 руб.;

           Величина повышения цены (шаг аукциона) – 400 000 руб.

Предложений о приобретении имущества по цене первоначального предложения в размере 8 005 000 рублей (с учетом НДС) не заявлено.

Далее осуществлялось последовательное снижение цены на шаг понижения.

	Цена предложения
	Цена, заявленная участником

	7205000.00
	Не заявлена

	6405000.00
	Не заявлена

	5605000.00
	Не заявлена

	4805000.00
	Не заявлена

	4005000.00
	Заявлена ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЫКТЫВДИНСКАЯ ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ"

	4002500.00

Победителем продажи признан участник – ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЫКТЫВДИНСКАЯ ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ", заявка

№ 2743.

Цена приобретения – 4 005 000 руб. (с учетом НДС).

           Протокол является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора купли-продажи имущества в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
	Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	_______________
_______________

	Г.С. Яковина

Е.И.Кравцова

	Члены комиссии:
	_______________
_______________
_______________
_______________
_______________

_______________
	С.И. Буралкина
М.С.Канева
С.Ю. Рысакова

А.М. Собянина

И.А.Угловская

Н.С.Чечулина